
На основу члана 99. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ бр. 76/2005, 
100/2007 - аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010, 93/2012, 89/2013, 99/2014) и члана 40. Статута 
Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 5/10, 4/11, 5/11, 6/12, 8/12, 3/13, 3/14, 4/14 
и 6/14), Сенат Универзитета у Нишу на седници која је одржана 18. новембра 2014. године донео је  

 
О Д Л У К У  

изменама и допунама Одлуке о листи стручних, академских и научних звања, на српском и енглеском 
језику, која се стичу на факултетима Универзитета у Нишу  

 
Члан 1. 

У Oдлуци о стручним, академским и научним звањима из Правилника о листи стручних, 
академских и научних звања, која се стичу завршавањем студијских програма које, у складу са 
дозволама за рад, реализују факултети Универзитета у Нишу, у преводу на енглески језик („Гласник 
Универзитета у Нишу“ број 5/2014), у тачкама 6., 7., 8., и 13. врше се измене на следећи начин:  

 FAK. NIVO ESPB Naziv na srpskom Naziv na engleskom 
6 PRAFAK OAS 240 Diplomirani pravnik Bachelor of Laws with Honours 

7 PMF 

OAS 

240(180+60) Diplomirani matematičar Bachelor of Science with Honours in 
Mathematics 

240(180+60) Diplomirani informatičar Bachelor of Science with Honours in Computer 
Science 

240(180+60) Diplomirani fizičar Bachelor of Science with Honours in Physics 
240(180+60) Diplomirani hemičar Bachelor of Science with Honours in 

Chemistry 
240(180+60) Diplomirani biolog Bachelor of Science with Honours in Biology 
240(180+60) Diplomirani ekolog Bachelor of Science with Honours in Ecology 
240(180+60) Diplomirani geograf Bachelor of Science with Honours in 

Geography 
240(180+60) Diplomirani turizmolog Bachelor of Science with Honours in Tourism 

MAS 

120 Master matematičar Master of Science in Mathematics  
120 Master informatičar Master of Science in Computer Science  
120 Master fizičar Master of Science in Physics 
120 Master hemičar Master of Science in Chemistry 
120 Master biolog Master of Science in Biology 
120 Master ekolog Master of Science in Ecology 
120 Master geograf Master of Science in Geography 
120 Master turizmolog Master of Science in Tourism  

8 TF DAS 180 Doktor nauka - tehnološko inženjerstvo Doctor of Science in Technological 
Engineering 

13 FILFAK OAS 60 Master žurnalista Master in Journalism 
 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу по објављивању у „Гласнику Универзитета у Нишу“.  

      
СНУ број: 8/16-01-006/14-009 
У Нишу, 18.11.2014. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК    
 СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

                             Проф. др Драган Антић, с.р.  
 

 
 
 


